
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25112O00N
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2018 a
las 08:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Economía, Hacienda, Modernización y Administración Municipal del Ayuntamiento
de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de las obras por lotes: refuerzo alumbrado público en C/Rio Noreña de
Lugones (LOTE I); reparación de diversas instalaciones de alumbrado público rural fase I/18 (LOTE II);
reparación de diversas instalaciones de alumbrado público rural fase II/18 Tiñana (LOTE III); reparación
de diversas instalaciones de alumbrado público rural fase III/18 Feleches (LOTE IV)

Presupuesto base de licitación
Importe 117.415,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.037,64 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Lote I: 3 meses; Lote II: 2 meses; Lote III: 3 meses; lote IV: 1 mes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Concejo de Siero
(33510) Siero España

Se adjunta fichero

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dj96c6ayyW8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e88a6ce-721b-42bc-a91e-586029606363


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plazo de garantía del proyecto
: 25Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Refuerzo de alumbrado publico en la Calle Rio Noreña de Lugones

Presupuesto base de licitación
Importe 18.242,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.076,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Electricidad y Electrónica Martín AG SL
NIF B74010786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.969,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.273,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plazo de garantía del proyecto
: 25Ponderación 

Ofertas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reparación de diversas instalaciones de alumbrado público rural del Concejo de
Siero (Fase I/2018)

Presupuesto base de licitación
Importe 17.894,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.789 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Electricidad y Electrónica Martín AG SL
NIF B74010786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.081,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.618,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plazo de garantía del proyecto
: 25Ponderación 

Ofertas recibidas 4

Fecha del Acuerdo 08/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Reparación de diversas instalaciones de alumbrado público rural del Concejo de
Siero (Fase II/2018- Tiñana)

Presupuesto base de licitación
Importe 66.764,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.177,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Electricidad y Electrónica Martín AG SL
NIF B74010786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.294,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.176,93 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plazo de garantía del proyecto
: 25Ponderación 

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Reparación de diversas instalaciones de alumbrado público rural del Concejo de
Siero (Fase III/2018-Feleches)

Presupuesto base de licitación
Importe 14.513,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.994,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Electricidad y Electrónica Martín AG SL
NIF B74010786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono +34 985725424
Correo Electrónico leniht@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985725678
Correo Electrónico leniht@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.242,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.183,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero

Plazo de Presentación

Hasta el 12/07/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2018 a las 09:30 horas
Apertura sobre 1

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Refuerzo y reparación de luminarias

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura pública oferta económica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P5HdpOr7bEEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003134430 |  2018-298800 | Mon, 13 Aug 2018 08:32:46:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105098460171026663066632174285278556945 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P5HdpOr7bEEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

